
2020 年 12 月吉日 
東京ダーツオーガニゼイション事務局 

 

 ＴＤＯオープントーナメント開催のご案内  
 

拝啓 
貴下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。 

2019 年度の Tokyo Darts Open 2019 は、場所を大田区蒲田に移し２月 9 日（日）に開
催いたします。 
寒さの厳しい季節ではございますが、皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

敬具 
 

大会名： 

TOKYO DARTS OPEN 2019 
 主催： 東京ダーツオーガニゼイション 

2020 年 WDF アジア・パシフィックカップ 「台湾大会」代表選考対象  
JSFD サンクション大会 

大会公式サイト https://bit.ly/2O6WUt1 
こちらの Web サイトからもお申し込みいただけます 

開催日： 
２０２０年２月９日（日） ９：００受付開始 １０：００開会式 

          （終了見込み：２０時３０分頃 ※人数によって変動するため目安です） 

 

場所：  
大田区産業プラザＰＩＯ 
４Ｆコンベンションホール 
東京都大田区南蒲田１－２０－２  
https://www.pio-ota.net/ 

アクセス： 
① 京急蒲田駅から 徒歩 1 分 
② ＪＲ、東急蒲田駅から徒歩１０分 

 ※駐車場が少ないため、公共交通機関 

でのご来場をお願いいたします 

試合形式： 

５０１ Single Elimination トーナメント方式 
・メンズシングルス  ：Open-IN/Double-OUT Best of 3Leg～（JSFD サンクション） 

・レディースシングルス：Open-IN/Double-OUT Best of 3Leg～（JSFD サンクション） 

・ユースシングルス(※)：Open-IN/Double-OUT Best of 3Leg～ (中学生・高校生部門） 

・オープンダブルス  ：Open-IN/Double-OUT  Best of 3Leg～ 

※ ユース部門は、申し込み人数が少ない場合、開催を見送る場合があります。その場合、

申し込みをされた方は一般のシングルスへ出場して頂きますのでご了承ください 

 

https://bit.ly/2O6WUt1
https://www.pio-ota.net/


募集人員： 
  メンズシングルス ：２５６名  レディースシングルス：６４名  ユース：３２名 

※ 先着順に受付けを行い、定員になり次第締め切らせていただきます 
※ ダブルスパートナーのお申込が無かった方は、ドローにて組み合わせさせて頂きます 
※ ユース部門にお申し込みの場合もダブルスはオープンクラスへの出場となります 

 
参加資格： 
  ・スティールティップダーツのプレー、スコア計算、および、スコアシートの記入ができる方 
  ・ユース部門は、中学校・高校在学中、または、該当年齢の方（オープンへの参加は自由です） 
  ・ユース部門に参加する方には、引率する保護者が必要です 
 
スコアラー、チョーカーについて： 
  各試合の敗者はスコアラー、および、チョーカーを担当して頂きます。整理券をお渡ししますの

で、呼び出しがあるまで帰らずにお待ちください。ダブルス含め初戦は全てスコアラーを指名させ
て頂きますので、ご協力をお願いいたします 

シングルスは男子ベスト８決め、女子ベスト４決め、ユース準決勝の試合からチョーカー制（ス
コアラーもあり）で行います 

  
ドレスコード： 
  襟付きシャツ、もしくは、襟付きのユニフォームの着用をお願いします。帽子・サンダル・半ズ

ボン、および、ジーンズ等作業着に該当する服装でのプレーは、お断りいたします 
 
表彰： 
  男子はベスト 8 以上、女子、ダブルス、及び、ユースは３位以上を入賞とし、賞状・賞品等を差

し上げます 
  その他、参加賞、サイドシュート入賞などの記念品をご用意しております。 
   ※ 表彰式の際に不在の場合は、賞品の受けとりができません 
 
お申込み方法：  ※Ｗｅｂでのエントリーは１ページをご覧ください 
  参加申込書へ必要事項を記載の上、ＴＤＯ事務局宛にＦＡＸまたはメールにてお申込み下さい 
  ・ＴＤＯ事務局ＦＡＸ：03-6368-5255  ・メール送り先：t_entry@tokyo-darts.org 
  ・エントリー開始  ：２０２０年１月１日（水） 
  ・エントリー締め切り：２０２０年２月５日（水）必着 先着順 

※ 先着順となりますので、随時お申し込みください。定員になりしだい締め切りとなります 
※ JSFD 会員の方は、JSFD 会員番号(５桁)の記入が必須です。未記入の場合ポイントが付与

されません。番号が不明の場合は 99999 を記入してください。 
 
参加費（事前振込要・昼食付き）： 
  ・ＴＤＯ会員   ： ５，５００円 
  ・ハードダーツ団体会員：６，０００円（JSFD 会員、JSFD 賛助団体、JDO,JDA 加盟団体等） 
  ・一般      ： ７，０００円 
  ・中学生・高校生 ： ２，０００円（受付時に学生証、生徒手帳の提示をお願いします） 

※ 事前振込制です。２月６日（木）までに入金が確認できない場合は当日扱いとなります 
※ 当日支払いの場合は、一律１，０００円増しとなります 

 
振込先： みずほ銀行 蒲田支店 普通 1551026 トウキョウダーツオーガニゼイション 
   ※ 振込手数料はご負担をお願いいたします 
 
その他： 

 お飲み物の持ち込みはご遠慮願います 
 なるべくタンブラーをお持ちください。タンブラーは、会場にて販売もいたします 
 会場内外での事故・盗難などにご留意ください。主催者、会場所有者は責任を負いません 
 出場される方は、申し込みを持って、エントリーリストの公開（氏名、団体名）、本トーナメ

ントでの写真等の撮影、および、撮影された映像・画像等の権利をＴＤＯが所有・管理する
ことに同意したものとします 

以上 


